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Uczciliśmy pamięć Bohaterów
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Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Armii Krajowej

14 lutego br. po raz pierwszy obchodziliśmy Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Armii
Krajowej. Święto to zostało uchwalone przez Sejm RP 9 stycznia 2025 r. w hołdzie
największej konspiracyjnej armii w Europie. Armia Krajowa jako zbrojne ramię Polskiego
Państwa Podziemnego prowadziła bohaterska walkę o odzyskanie przez Rzeczpospolitą
suwerenności i niepodległości.

Dnia 14 lutego 1942 r. Naczelny Wódz gen. Władysław Sikorski powołał Armię Krajową
(AK). Była ona kontynuatorką Służby Zwycięstwu Polski (SZP) i Związku Walki Zbrojnej
(ZWZ), formowanych do walki z okupantem niemieckim i sowieckim już od 1939 r.

Głównymi zadaniami Armii Krajowej było organizowanie i prowadzenie walki o
niepodległość oraz scalenie i przygotowanie do walki z okupantami wielu rozproszonych
sił wojskowych działających wówczas w Polsce. Struktura oraz sposób działania i walki
były niespotykane w żadnym okupowanym kraju Europy. Armia Krajowa cechowała się
dużą różnorodnością swoich działań. Wypracowała skuteczne formy działalności
wojskowej oraz konspiracyjnej jak wywiad, kontrwywiad, działalność dywersyjna ale
również niepodległościowa propaganda, łączność kurierska, pozyskiwanie i produkcja
broni czy działalność konspiracyjna w obozach koncentracyjnych. W szczytowym
momencie Armia Krajowa liczyła ok 380-400 tys. żołnierzy.

Z tej okazji w całej Polsce 14 lutego odbywały się uroczystości mające na celu oddanie
hołdu największej podziemnej armii okupowanej Europy i jej poległym w walce
żołnierzom. Uroczystości z okazji Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Armii Krajowej
miały miejsce również na lubuskich nekropoliach oraz miejscach związanych z AK. W
uroczystościach w Zielonej Górze i Gorzowie Wielkopolskim uczestniczyli przedstawiciele
służb mundurowych, członkowie Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej, władze
samorządowe ale również harcerze i mieszkańcy.

Cześć i Chwała Bohaterom!

Tekst Maciej Walczak, fot. NoOSG, Bartłomiej Nowosielski
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